
 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO   

FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov , v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

ČÍSLO ZMLUVY: OPV/2/2008 

 

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len 

„Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:  

 

ZMLUVNÉ STRANY 

Poskytovateľ 

názov  : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky 

sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava 

   Slovenská republika 

IČO : 00164381 

DIČ : 2020798725 

konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc. 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

Prijímateľ 

názov  :Štátny pedagogický ústav 

sídlo :Pluhová 8, 830 00 Bratislava 

  Slovenská republika 

zapísaný v : - 

konajúci :PhDr. Július Hauser, riaditeľ 

IČO :308 07506  

DIČ :2020884217



 

banka :Štátna pokladnica 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky : 

 zálohové platby:  a) 000000 7000182352 / 8180 

    b) - 

 predfinancovanie: a) - 

    b) - 

 refundácia               a) 000000 7000182352 / 8180 

                                                           b) 000000 7000064110 / 8180 

(ďalej len „Prijímateľ“)



 3 

Článok 1 

 

Ministerstvo školstva SR  ako Poskytovateľ a Štátny pedagogický ústav ako Prijímateľ sa 

dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 

OPV/2/2008. (ďalej len „zmluva“), kód ITMS Projektu 26140130001, uvedenej v Článku 

2 tohto Dodatku.  

          Článok 2 

 

(1)  V článku 1 bod 1.2 zmluvy o poskytnutí NFP sa údaje o Prijímateľovi v časti  

Číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky nahrádzajú novými údajmi: 

  

      číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky : 

 zálohové platby:  a) 000000 7000182352 / 8180 

    b) - 

 predfinancovanie: a) - 

    b) - 

 refundácia               a) 000000 7000182352 / 8180 

                                                           b) 000000 7000064110 / 8180 

 

      (2)  Článok 5 odsek 5.1 zmluvy o poskytnutí NFP sa mení nasledovne: 

      5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije                                                                                            

z článku 15 Všeobecných zmluvných podmienok (ďalej len „VZP“)  k zmluve o poskytnutí 

nenávratného finančného príspevku výlučne odsek 1 a vzhľadom na určený systém 

financovania: systém kombinácie zálohových platieb a refundácie sa z článku 16 VZP použije 

výlučne odsek  6. 

 

     (3) V prílohe č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka 

„Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou 

tabuľkou „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ 

 

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1  

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

     (4) V prílohe č. 5 zmluvy o poskytnutí NFP  „Rozpočet projektu“ sa tabuľka 

„Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet 

projektu a komentár k rozpočtu projektu“. 

     

     Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.  

     Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 



 4 

   Článok 3 

 

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, zmluva 

o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa ďalej označuje ako „zmluva o poskytnutí 

NFP“ a  zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa ďalej označuje ako 

„Zmluva“.  

(2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise dodatku dostane 

Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi 

zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto dodatku uloženého u 

Poskytovateľa.  

 

(3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 

dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu prostú 

akýchkoľvek omylov.  Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na 

znak súhlasu ho podpísali.  

 

(4) Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. 

Ak tento dodatok bude podpísaný v rôzny deň, dodatok nadobúda platnosť a účinnosť 

dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis. 

 

(5)  Tento dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 

 

Za  Poskytovateľa v Bratislave, dňa 19.01.2009: 

 

Podpis: ....................................... 

prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc., minister 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu
1
 Poskytovateľa 

 

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa 19.01.2009: 

 

Podpis: ....................................... 

PhDr. Július Hauser, riaditeľ 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu
2
 Prijímateľa 

 

                                                 
1
 Ak sa nehodí, prečiarknite 

2
 Ak sa nehodí, prečiarknite 



OPV/2/2008 Dodatok č. 1 

Príloha č.1  

1 

 
 
 
 
7. Rozpočet projektu 
Skupina výdavkov Merná 

jednotka 
Jednotková 
cena 

Počet 
jednoti
ek 

Celkovo Z toho oprávnené 

610620 osobné náklady    146 649,67 146 649,67 

1.1.1.1.Finančný manažér osobohodina 11,19 300 3 355,91 3 355,91 

1.1.1.2.1.Administratívny pracovník -Koordinátor 

ekonomických a finančných aktivít 

osobohodina 
7,60 600 4 560,84 4 560,84 

1.1.1.2.2.Administratívny pracovník - personalista osobohodina 7,67 450 3 450,51 3 450,51 

1.1.1.3.1.Administratívny pracovník - podporný 

ekonomický personál 

osobohodina 
8,13 450 3 659,63 3 659,63 

1.1.1.3.2.Administratívny pracovník - odborné 

asistentky 

osobohodina 
6,71 450 3 017,33 3 017,33 

1.1.1.3.3.Administratívny pracovník - koordinátor 

administratívnych činností 

osobohodina 
9,56 450 4 301,93 4 301,93 

1.1.2.1.Projektový manažér osobohodina 17,92 720 12 905,80 12 905,80 

1.1.2.2.1.Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 

2.1-2.3 

osobohodina 
7,63 1 440 10 993,83 10 993,83 

1.1.2.2.2.Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 

2.1-2.3 

osobohodina 
9,43 1 080 10 181,24 10 181,24 

1.1.2.2.3.Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 

2.1-2.3 

osobohodina 
11,02 1 800 19 836,69 19 836,69 

1.1.2.2.4.Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 

2.1-2.3 

osobohodina 
11,02 600 6 612,23 6 612,23 

1.1.2.2.5.Národný koordinátor odborných aktivít a 

koordinátor pre francúzsky jazyk 

osobohodina 
16,76 450 7 543,32 7 543,32 

1.1.2.2.6.Odborný garant projektu osobohodina 14,37 450 6 467,84 6 467,84 

1.1.2.2.7.Koordinátor pre AJ, NJ, RJ a jazykové 

vzdelávanie frekventantov 

osobohodina 
13,41 900 12 069,31 12 069,31 

1.1.2.2.8.Koordinátor pre ŠJ a TJ osobohodina 9,56 900 8 603,86 8 603,86 

1.1.2.3..Gestor národných projektov pri ŠPÚ - 

Hlavný / vedúci manažér projektu 

osobohodina 
18,82 384 7 227,25 7 227,25 

1.1.3.1.Manažér publicity osobohodina 11,19 720 8 054,17 8 054,17 

1.1.3.2.Pracovník pre verejné obstarávanie v oblasti 

IKT 

osobohodina 
8,63 900 7 767,38 7 767,38 

3.1.1.Manažér monitoringu osobohodina 11,19 540 6 040,63 6 040,63 

631001  Tuzemské cestovné náhrady    8 364,87 8 364,87 

1.2.2.Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi) ** projekt 4 381,60 
1 
 4 381,60 4 381,60 

3.2.2.Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v 

súlade s platnými limitmi) ** projekt 663,88 

1 
663,88 663,88 

10.4.5.1.Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

lektorov, odborný a organizačný personál 

(zabezpečené dodávateľsky)*** projekt 2 755,10 

1 

2 755,10 2 755,10 

11.4.5.1.Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

lektorov, odborný a organizačný personál 

(zabezpečené dodávateľsky)*** projekt 564,30 

1 

564,30 564,30 

631002  Zahraničné cestovné náhrady   1 9 343,52 9 343,52 

1.2.3.Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady 

v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 8 347,71 

1 
8 347,71 8 347,71 

3.2.3.Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady 

v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 497,91 

1 
497,91 497,91 

10.4.3.Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

lektorov, odborný a organizačný personál 

(zabezpečené dodávateľsky)*** projekt 413,26 

1 

413,26 413,26 

11.4.3.Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

lektorov, odborný a organizačný personál 

(zabezpečené dodávateľsky)*** projekt 84,64 

1 

84,64 84,64 

632001  Energie    298,75 298,75 
1.4.4.Energie projekt 298,75 1 298,75 298,75 
632002  Vodné, stočné    36,88  



OPV/2/2008 Dodatok č. 1 

Príloha č.1  

2 

1.4.5.Vodné, stočné projekt 36,88 1 36,88 36,88 

632003  Poštové služby a telekomunikačné služby    1 659,70 1 659,70 
1.4.3.Telekomunikačné poplatky, poštovné a 

internet projekt 1 659,70 1 1 659,70 1 659,70 
633002 Materiál Výpočtová technika    398 371,24 398 371,24 

2.2.1.1.Stolný počítač alebo notebook - frekventanti ks 793,47 415 329 288,99 329 288,99 

2.2.1.2.Stolný počítač alebo notebook - frekventanti ks 793,47 85 67 444,73 67 444,73 

2.2.1.3.Stolný počítač alebo notebook - expertný tím projekt 1 593,31 1 1 593,31 1 593,31 

2.2.4.Tlačiareň projekt 22,11 1 22,11 22,11 

2.2.5.Multifunkčné zariadenie projekt 22,11 1 22,11 22,11 

633003 Materiál Telekomunikačná technika    66 401,12 66 401,12 

2.2.7.Digitálny fotoaparát pre účely 

fotodokumentácie projekt 13,28 1 13,28 13,28 
2.2.9.Dataprojektor projekt 66 387,84 1 66 387,84 66 387,84 
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, 
zariadenie, technika a náradie 

   
33,19 33,19 

2.2.3.Kopírovacie zariadenie projekt 33,19 1 33,19 33,19 

633006  Všeobecný materiál    682,20 682,20 

1.4.1.Spotrebný tovar a prevádzkový materiál projekt 663,88 1 663,88 663,88 

2.2.6.USB, kalkulačky - prenosný hardwer projekt 18,32 1 18,32 18,32 

633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny , 
učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné 
pomôcky 

   

52 263,83 52 263,83 

5.5.2.Školiaci materiál, školiace potreby projekt 23 206,70 1 23 206,70 23 206,70 

6.5.2.Školiaci materiál, školiace potreby projekt 16 421,03 1 16 421,03 16 421,03 

7.5.2.Školiaci materiál, školiace potreby projekt 6 993,13 1 6 993,13 6 993,13 

8.5.2.Školiaci materiál, školiace potreby projekt 2 821,48 1 2 821,48 2 821,48 

9.5.2.Školiaci materiál, školiace potreby projekt 2 821,48 1 2 821,48 2 821,48 

633013 Materiál Softvér a licencie    49 879,37 49 879,37 

2.2.2.1.Aplikačný softvér projekt 8 479,49 1 8 479,49 8 479,49 

2.2.2.2.Aplikačný softvér projekt 41 399,89 1 41 399,89 41 399,89 

634001  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny    206,13 206,13 

1.2.1.Prevádzka vozidla organizácie * projekt 206,13 1 206,16 206,13 

636001 Nájom Budov, objektov alebo ich častí    16 348,40 16 348,40 

1.4.2.Nájom priestorov pre administráciu projektu projekt 663,88 1 663,88 663,88 

5.4.1.Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5 projekt 6 472,52 1 6 472,52 6 472,52 

6.4.1.Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6 projekt 4 489,28 1 4 489,28 4 489,28 

7.4.1.Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6 projekt 1 934,44 1 1 934,44 1 934,44 

8.4.1.Nájom priestorov na realizáciu aktivity 7 projekt 199,16 1 199,16 199,16 

9.4.1.Nájom priestorov na realizáciu aktivity 7 projekt 199,16 1 199,16 199,16 

10.4.1.Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 projekt 1 983,67 1 1 983,67 1 983,67 

11.4.1.Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 projekt 406,29 1 406,29 406,29 

637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, 
konferencie, sympóziá    5 228,14 5 228,14 

4.1.7.1 Konferencie, kolokviá a workshopy 

zamerané na publicitu projektu projekt 5 228,14 1 5 228,14 5 228,14 

637003  Propagácia, reklama a inzercia    4 425,81 4 425,81 

4.1.6.Web stránka určená pre publicitu projektu projekt 1 844,09 1 1 844,09 1 844,09 

 4.1.8.Inzercia v tlačených alebo internetových 

a elektronických médiách, tlačové konferencie projekt 2 581,72 1 2 581,72 2 581,72 

637004  Všeobecné služby    445 457,18 445 457,18 

1.3.3.4.2.Externí posudzovatelia – zmluvné služby projekt 1 844,05 1 1 844,05 1 844,05 

1.4..6.Upratovanie projekt 151,23 1 151,23 151,23 

1.4.8.2.Právne poradenstvo – zmluvné služby projekt 2 212,94 1 2 212,94 2 212,94 

3.3.2.1.Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu 

a hodnotenia – zmluvné služby projekt 1 844,09 1 1 844,09 1 844,09 

4.1.1.Letáky, skladačky projekt 1 844,09 1 1 844,09 1 844,09 

4.1.2.Plagáty projekt 1 659,70 1 1 659,70 1 659,70 

4.1.3.Brožúrky projekt 199,16 1 199,16 199,16 

4.1.5.Označenie projektu projekt 829,85 1 829,85 829,85 

4.1.9.Reklamné predmety  projekt 1 844,09 1 1 844,09 1 844,09 

5.3.4.Výdavky na vzdelávanie 

frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej 

inštitúcie Projekt 177 856,64 1 177 856,64 177 856,64 

5.4.4.Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 790,02 1 790,02 790,02 



OPV/2/2008 Dodatok č. 1 

Príloha č.1  

3 

5.4.5.Letná škola projekt 14 107,42 1 14 107,42 14 107,42 

6.3.4.Výdavky na vzdelávanie 

frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej 

inštitúcie pr ojekt  84 694,62 1 84 694,62 84 694,62 

6.4.4.Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 7 257,49 1 7 257,49 7 257,49 

6.4.5.Letná škola projekt 24 452,83 1 24 452,83 24 452,83 

7.3.4.Výdavky na vzdelávanie 

frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej 

inštitúcie pr ojekt  46 332,60 1 46 332,60 46 332,60 

7.4.4.Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 1 420,14 1 1 420,14 1 420,14 

7.4.5.Letná škola projekt 6 804,75 1 6 804,75 6 804,75 

8.3.4.Výdavky na vzdelávanie 

frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej 

inštitúcie projekt 18 575,18 1 18 575,18 18 575,18 

8.4.4.Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 697,07 1 697,07 697,07 

9.3.4.Výdavky na vzdelávanie 

frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej 

inštitúcie projekt 18 575,12 1 18 575,12 18 575,12 

9.4.4.Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 697,07 1 697,07 697,07 

10.3.2.Vývoj portálu projekt 2 755,10 1 2 755,10 2 755,10 

10.3.3.1 Tvorba vzdelávacích modulov - zmluvné 

služby projekt 189,77 1 189,77 189,77 
10.3.4.1Testovanie a evalvácia frekventantov - 

zmluvné služby projekt 20 663,21 1 20 663,21 20 663,21 

10.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 1 928,57 1 1 928,57 1 928,57 

11.3.2.Vývoj portálu projekt 564,30 1 564,30 564,30 

11.3.3.1.Tvorba vzdelávacích modulov - zmluvné 

služby projekt 38,87 1 38,87 38,87 

11.3.4.1.Testovanie a evalvácia frekventantov - 

zmluvné služby projekt 4 232,22 1 4 232,22 4 232,22 

11.4.4.Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 395,01 1 395,01 395,01 

637015 Poistné    8 298,48 8 298,48 

2.4.1.1.Poistenie - notebook frekventanti projekt 6 777,53 1 6 777,53 6 777,53 

2.4.1.2.Poistenie - notebook frekventanti projekt 1 388,17 1 1 388,17 1 388,17 

2.4.1.3.Poistenie - notebook expertný tím projekt 132,78 1 132,78 132,78 

637027  Odmeny zamestnancov mimopracovného 
pomeru 

   
69 142,80 69 142,80 

1.1.2.2.9.Koordinátor odborných aktivít 1.3,1.4. 2.1, 

2.2, 2.3 osobohodina 13,38 240 3 210,52 3 210,52 

1.1.3.3.Programovanie webstránok, portálov a 

údržba IS osobohodina 49,79 319 15 883,29 15 883,29 

1.1.3.4.Manažment medzinárodnej spolupráce osobohodina 49,79 120 5 974,91 5 974,91 

1.3.3.4.1.Externí posudzovatelia projekt 1 844,12 1 1 844,12 1 844,12 

1.4.8.1.Právne poradenstvo projekt 1 844,09 1 1 844,09 1 844,09 

3.3.2.2.Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu 

a hodnotenia  projekt 1 844,05 1 1 844,05 1 844,05 

10.3.1.Podpora frekventantov a skvalitňovanie 

vzdelávacieho procesu projektu  projekt 22 040,76 1 22 040,76 22 040,76 

10.3.3.2.Tvorba vzdelávacích modulov projekt 306,11 1 306,11 306,11 

10.3.4.2.Testovanie a evalvácia frekventantov projekt 6 887,74 1 6 887,74 6 887,74 

10.4.5.Zahraniční lektori, expertná činnosť projekt 2 755,10 1 2 755,10 2 755,10 

11.3.1.Podpora frekventantov a skvalitňovanie 

vzdelávacieho procesu projektu  projekt 4 514,37 1 4 514,37 4 514,37 

11.3.3.2.Tvorba vzdelávacích modulov projekt 62,70 1 62,70 62,70 

11.3.4.2.Testovanie a evalvácia frekventantov projekt 1 410,74 1 1 410,74 1 410,74 

11.4.5.Zahraniční lektori, expertná činnosť projekt 564,30 1 564,30 564,30 

637007 (642014)  Transfery Jednotlivcovi    111 053,31 111 053,31 

4.1.7.2.Konferencie, kolokviá a workshopy 

zamerané na publicitu projektu - cestovné projekt 1 844,09 1 1 844,09 1 844,09 

5.5.1.Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 10 538,24 1 10 538,24 10 538,24 

5.5.4.Motivačné a odborné stáže v zahraničí projekt 38 936,47 1 38 936,47 38 936,47 

6.5.1.Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 7 025,49 1 7 025,49 7 025,49 

6.5.4.Motivačné a odborné stáže v zahraničí projekt 20 596,83 1 20 596,83 20 596,83 



OPV/2/2008 Dodatok č. 1 

Príloha č.1  

4 

7.5.1.Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 3 099,48 1 3 099,48 3 099,48 

7.5.4.Motivačné a odborné stáže v zahraničí projekt 10 505,88 1 10 505,88 10 505,88 

8.5.1.Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 2 116,11 1 2 116,11 2 116,11 

8.5.4.Motivačné a odborné stáže v zahraničí projekt 7 137,29 1 7 137,29 7 137,29 

9.5.1.Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 

frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 2 116,11 1 2 116,11 2 116,11 

9.5.4.Motivačné a odborné stáže v zahraničí projekt 7 137,32 1 7 137,32 7 137,32 

CELKOVO 1 394 144,59 1 394 144,59 

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Aktivita Oprávnené výdavky 
Neoprávnené 

výdavky 
Výdavky celkovo 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1 1.1 271 907,99  271 907,98 

2 1.2 164 937,56  164 937,56 

3 1.3 77 090,42  77 090,42 

4 1.4 506 532,63  506 532,63 

5 2.1 31 546,31  31 546,31 

6 2.2 31 546,27  31 546,27 

7 2.3 90 150,14  90 150,14 

Podporné aktivity    

Riadenie projektu 202 558,35  202 558,35 

Publicita a informovanosť 17 874,93  17 874,93 

CELKOVO  1 394 144,59 

 
 Zmena bez dodatku nie je možná 

 Zmena bez dodatku možná v rámci limitov uvedených v zmluve 

 Indikatívny údaj 

 



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Názov položky rozpočtu Ekonomická klasifikácia Jednotka Komentár k rozpočtu

Priradenie k 

aktivitám projektu

A B B1 C D D´ G I

pôvodne zmena v SKK v EUR v SKK v EUR

1. Koordinácia projektu a podporné aktivity v EUR v EUR

1.1. Personálne výdavky interné 4 991 208 165 677,75

1.1.1. Administratívny personál 673 200 22 346,15

1.1.1.1. Finančný manažér 610620 osobohodina 300 1 101 100,00 3 355,91 101 100 3 355,91

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

interného zamestnanca inštitúcie, t.j priemerne 100 hodín mesačne 

(pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu 

plánovaných hodín). Náklady pre 500 h pri jednotkovej cene 

362/Sk.Zamestnanec zodpovedný za finančné riadenie, kontrolu a 

koordináciu projektu. Riadenie projektu

1.1.1.2 Administratívny pracovník

1.1.1.2.1. Koordinátor ekonomických a finančných aktivít 610620 osobohodina 600 1 137 400,00 4 560,84 137 400 4 560,84

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

interného zamestnanca inštitúcie, t.j.priemerne 100 hodín mesačne 

(pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu 

plánovaných hodín)).Náklady pre 537 h pri jednotkovej cene 

246/Sk Zamestnanec zodpovedný za výkon a koordináciu 

ekonomických aktivít počas realizácie projektu. Riadenie projektu

1.1.1.2.2. Administratívny pracovník - personalista 610620 osobohodina 450 1 103 950,00 3 450,51 103 950 3 450,51

 Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

zamestnanca projektovej kancelárie, t.j.priemerne 150 hodín 

mesačne (pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu 

plánovaných hodín).Náklady pre 800 h pri jednotkovej cene 

330/Sk.  Zamestnanec zodpovedný za vedenie personálnej agendy 

projektu. Riadenie projektu

1.1.1.3 Administratívny pracovník

1.1.1.3.1. Administratívny pracovník - podporný ekonomický personál 610620 osobohodina 450 1 110 250,00 3 659,63 110 250 3 659,63

Základný plat 1 (alebo 2 polovičných úväzkov) 

novoprijatých/interných zamestnancov na projekt na dobu určitú 

počas 5 rokov.Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 

mesiacov pre 2 zamestnancov projektovej kancelárie,  

t.j.priemerne 150 hodín mesačne pre dvoch zamestnancov 

pracujúcich na plný úväzok (pre projekt Regionálny rozvoj 10% z 

celkového objemu plánovaných hodín). Náklady pre 796 h pri 

jednotkovej cene 261/Sk. Zamestnanci zodpovední za 

zabezpečenie podporných ekonomických aktivít ako napr. 

účtovníctvo, atď. Riadenie projektu

1.1.1.3.2. Administratívny pracovník - odborné asistentky 610620 osobohodina 450 1 90 900,00 3 017,33 90 900 3 017,33

Základný plat dvoch novoprijatých/interných zamestnancov na 

projekt na dobu určitú počas 5 rokov Predstavuje náklady na 

obdobie maximálne 60 mesiacov pre odbornú asistentku 

riadiaceho tímu a pre odbornú asistentku expertného tímu v 

projektovej kancelárii, t.j. priemerne 150 hodín mesačne(pre 

projekt Konvergencia 90% z celkového objemu plánovaných 

hodín).Náklady pre 6428 h pri jednotkovej cene 246/Sk. 

Zamestnanci zodpovední za realizáciu administratívnych činností 

odborného charakteru. Riadenie projektu

1.1.1.3.3. Administratívny pracovník - koordinátor administratívnych činností 610620 osobohodina 450 1 129 600,00 4 301,93 129 600 4 301,93

Základný plat 50% pracovného úväzku pre projektovú kanceláriu.  

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

zamestnanca projektovej kancelárie na dobu určitú 5 rokov, t.j. 

priemerne 75 hodín mesačne, (pre projekt Konvergencia 90% z 

celkového objemu plánovaných hodín).Náklady pre 3213 h pri 

jednotkovej cene 259/Sk. Zamestnanec zodpovedný za 

zabezpečenie administratívneho manažmentu počas realizácie 

projektu. Riadenie projektu

Tabuľka č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v Sk na dve desatinné miesta)

Jednotková cena 

E

Výdavky spolu

F = D * E

Počet jednotiek

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 1



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

1.1.2. Riadiaci personál 3 182 868 105 651,86

1.1.2.1. Projektový manažér 610620 osobohodina 720 1 388 800,00 12 905,80 388 800 12 905,80

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

interného zamestnanca inštitúcie, t.j. priemerne 120 hodín 

mesačne. (pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu 

plánovaných hodín). Náklady pre 645 h pri jednotkovej cene 

560/Sk. Zamestnanec zodpovedný za realizáciu projektu: 

riadenie, kontrolu a koordináciu všetkých činností, riadi a 

zodpovedá za činnosť projektovej kancelárie. Riadenie projektu

1.1.2.2. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 2.1-2.3

1.1.2.2.1. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 2.1-2.3 610620 osobohodina 1 440 1 331 200,00 10 993,83 331 200 10 993,83

 Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

dvoch interných zamestnancov inštitúcie, t.j.120 hodín mesačne 

x2, t.j. priemerne 240h (pre projekt Konvergencia 90% z 

celkového objemu plánovaných hodín) .Náklady pre 10764 h pri 

jednotkovej cene 246/Sk. Zamestnanci zodpovední za realizáciu 

odborných aktivít pre NJ - prioritne sa venujú jazykovému 

vzdelávaniu frekventantov v nemeckom jazyku  a zabezpečujú 

komunikáciu so zahraničnými spolupracujúcimi organizáciami. Riadenie projektu

1.1.2.2.2. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 2.1-2.3 610620 osobohodina 1 080 1 306 720,00 10 181,24 306 720 10 181,24

Základný krátený úväzok troch interných zamestnancov. 

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre troch 

interných zamestnancov inštitúcie,  t.j.priemerne 120 hodín 

mesačne x 3, t.j. 360h (pre projekt Regionálny rozvoj 10% z 

celkového objemu plánovaných hodín).Náklady pre 1925 h pri 

jednotkovej cene 294/Sk. Zamestnanci zodpovední za realizáciu 

odborných aktivít pre AJ, RJ - prioritne sa venujú jazykovému 

vzdelávaniu frekventantov v anglickom a ruskom jazyku   a 

zabezpečujú komunikáciu so zahraničnými spolupracujúcimi 

organizáciami. Riadenie projektu

1.1.2.2.3. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 2.1-2.3 610620 osobohodina 1 800 1 597 600,00 19 836,69 597 600 19 836,69

Základný plat dva aj pól novoprijatých pracovníkov pre 

projektovú kanceláriu. Predstavuje náklady na obdobie 

maximálne 60 mesiacov pre zamestnanca projektovej kancelárie 

na dobu určitú 5 rokov, t.j.188 hodín mesačne x 2,5 t.j. priemerne 

375hodín, (pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového 

objemu plánovaných hodín). Náklady pre 1883 h pri 

jednotkovej cene 353/Sk. Zamestnanci zodpovední za realizáciu 

odborných aktivít: jeden a pól zamestnanca zodpovedá za 

jazykové vzdelávanie frekventantov na ústavoch jazykov, MPC, 

ŠJŠ a iných zodpovedajúcich vzdelávacích centrách 

nepedagogického smeru, druhý zamestanec zodpovedá za tvorbu, 

kontrolu a spravovanie databáz. Riadenie projektu

1.1.2.2.4. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 2.1-2.3 610620 osobohodina 600 1 199 200,00 6 612,23 199 200 6 612,23

Základný plat 67% pracovného úväzku pre projektovú kanceláriu. 

Odmeny budú vyplácané štvrťročne/polročne. Predstavuje 

náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre zamestnanca 

projektovej kancelárie na dobu určitú 5 rokov, t.j.priemerne 100 

hodín mesačne, (pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového 

objemu plánovaných hodín). Náklady pre 532h pri jednotkovej 

cene 349/Sk. Zamestnanec zodpovedný za realizáciu odborných 

aktivít: zodpovedá za jazykové vzdelávanie frekventantov v AJ na 

ústavoch jazykov, MPC, ŠJŠ a iných zodpovedajúcich 

vzdelávacích centrách nepedagogického smeru. Riadenie projektu

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 2



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

1.1.2.2.5.

Národný koordinátor odborných aktivít a koordinátor pre francúzsky jazyk

610620 osobohodina 450 1 227 250,00 7 543,32 227 250 7 543,32

Základný plat 50% pracovného úväzku pre projektovú kanceláriu. 

Odmeny budú vyplácané štvrťročne/polročne. Predstavuje 

náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre zamestnanca 

projektovej kancelárie - expertného tímu na dobu určitú 5 rokov, 

t.j.priemerne 75 hodín mesačne (pre projekt Regionálny rozvoj 

10% z celkového objemu plánovaných hodín). Náklady pre 402h 

pri jednotkovej cene 532/Sk.Zamestnanec zodpovedný za 

koordináciu a kvalitu všetkých odborných aktivít projektu v 

oblasti jazykového vzdelávania frekventantov, pedagogicko-

didaktickom vzdelávaní frekventantov, ako aj za realizáciu 

odborných aktivít vo FJ. Riadenie projektu

1.1.2.2.6. Odborný garant projektu 610620 osobohodina 450 1 194 850,00 6 467,84 194 850 6 467,84

Základný plat 50% pracovného úväzku pre projektovú kanceláriu. 

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

zamestnanca projektovej kancelárie - expertného tímu na dobu 

určitú 5 rokov, t.j.priemerne 75 hodín mesačne (pre projekt 

Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu plánovaných hodín). 

Náklady pre 401h pri jednotkovej cene 458/Sk. Zamestnanec 

zodpovedný za odbornú kvalitu všetkých výstupov, zastupuje 

národného koordinátora odborných aktivít v jeho neprítomnosti. Riadenie projektu

1.1.2.2.7. Koordinátor pre AJ, NJ, RJ a jazykové vzdelávanie frekventantov 610620 osobohodina 900 1 363 600,00 363 600,00 363 600 12 069,31

Základný plat 50% pracovného úväzku pre projektovú kanceláriu - 

expertný tím. Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 

mesiacov pre 4 zamestnancov projektovej kancelárie - expertného 

tímu na dobu určitú 5 rokov, t.j. priemerne 75 hodín mesačne x 4, 

t.j. 300 hodín mesačne (pre projekt Regionálny rozvoj 10% z 

celkového objemu plánovaných hodín). Náklady pre 900h pri 

jednotkovej cene 427/Sk. Zamestnanci zodpovední za odborné 

činnosti v AJ, NJ, RJ a v oblasti jazykového vzdelávania 

frekventantov (nepedagogické). Riadenie projektu

1.1.2.2.8. Koordinátor pre ŠJ a TJ 610620 osobohodina 900 1 259 200,00 8 603,86 259 200 8 603,86

Základný plat 50% pracovného úväzku pre projektovú kanceláriu - 

expertný tím. Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 

mesiacov pre 2 zamestnancov projektovej kancelárie - expertného 

tímu na dobu určitú 5 rokov, t.j.75 hodín mesačne x 2, t.j. 

priemerne 150 hodín mesačne (pre projekt Regionálny rozvoj 

10% z celkového objemu plánovaných hodín). Náklady pre 900h 

pri jednotkovej cene 304/Sk. Zamestnanci zodpovední za: 

odborné činnosti v ŠJ a TJ. Riadenie projektu

1.1.2.2.9. Koordinátor odborných aktivít 1.3,1.4. 2.1, 2.2, 2.3 637027 osobohodina 240 1 96 720,00 3 210,52 96 720 3 210,52

Dohoda o pracovnej činnosti, 10 hodinový týždenný úväzok. 

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

zamestnanca projektovej kancelárie - riadiaceho tímu na dobu 

určitú 5 rokov, t.j.priemerne 40 hodín mesačne (pre projekt 

Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu plánovaných hodín). 

Náklady pre 240 h pri jednotkovej cene 605/Sk. Zamestnanec 

zodpovedný za koordináciu činností v prepojení na aktivity 

zamerané na predškolskú  a elementárnu pedagogiku, tvorbu 

študijných programov, modulov a implementáciu inovatívnych 

metód (CLIL a pod.). Riadenie projektu

1.1.2.3.. Gestor národných projektov pri ŠPÚ - Hlavný / vedúci manažér projektu 610620 osobohodina 384 1 217 728,00 7 227,25 217 728 7 227,25

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

interného zamestnanca inštitúcie, t.j.priemerne  90 hodín mesačne 

(pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu 

plánovaných hodín). Náklady pre 330 h pri jednotkovej cene 

584/Sk. Zamestnanec nesie zodpovednosť za národný projekt ako 

štatutár PRO. Riadenie projektu

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 3



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

1.1.3. Iný personál 1 135 140 37 679,75

1.1.3.1. Manažér publicity 610620 osobohodina 720 1 242 640,00 8 054,17 242 640 8 054,17

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

interného zamestnanca inštitúcie,  t.j.priemerne 120 hodín 

mesačne (pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu 

plánovaných hodín). Náklady pre 63h pri jednotkovej cene 

342/Sk. Zamestnanec zodpovedný za publicitu projektu. Riadenie projektu

1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie v oblasti IKT 610620 osobohodina 900 1 234 000,00 7 767,38 234 000 7 767,38

2 x základný plat 50% pracovného úväzku pre projektovú 

kanceláriu. Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 

mesiacov pre 2 zamestnancov projektovej kancelárie na dobu 

určitú 5 rokov, t.j. priemerne 75 hodín mesačne x 2, t.j. 150 hodín 

mesačne, (pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu 

plánovaných hodín). Náklady pre 624 h pri jednotkovej cene 

274/Sk. Zamestnanci zodpovední za VO IKT a ich údržba počas 

implementácie projektu. Riadenie projektu

1.1.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS 637027 osobohodina 319 1 478 500,00 15 883,29 478 500 15 883,29

Dohoda o pracovnej činnosti, 10 hodinový týždenný úväzok  pre 

zahraničného experta pri hodinovej sadzbe 1500SK/1h + odvody 

vo výške 0,8%. Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 

mesiacov pre zamestnanca projektovej kancelárie - riadiaceho 

tímu na dobu určitú 5 rokov,  (pre projekt Regionálny rozvoj 10% 

z celkového objemu plánovaných hodín). Náklady pre 157 h pri 

jednotkovej cene 1500/Sk. Zamestnanec zodpovedný za tvorbu 

interaktívneho vzdelávacieho portálu, jeho spravovanie a údržbu 

počas celej doby trvania projektu. Zahraničný expert 

špecializovaný v tvorbe interaktívnych vzdelávacích modulov a 

portálov, profesor na collége v USA - počas doby projektu v 

rámci mobility zamestnanec STU BA. Riadenie projektu

1.1.3.4. Manažment medzinárodnej spolupráce 637027 osobohodina 120 1 180 000,00 5 974,91 180 000 5 974,91

Dohoda o pracovnej činnosti, 10 hodinový týždenný úväzok  pre 

zahraničného experta pri hodinovej sadzbe 1500SK/1h + odvody 

vo výške 0,8%. Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 

mesiacov pre zamestnanca projektovej kancelárie - riadiaceho 

tímu na dobu určitú 5 rokov, (pre projekt Regionálny rozvoj 10% 

z celkového objemu plánovaných hodín).Náklady pre 157 h pri 

jednotkovej cene 1500/Sk.  Zamestnanec zodpovedný za 

koordináciu medzinárodnej spolupráce, najmä pri Rade Európy a 

manažment zahraničnej lektorskej činnosti v projekte.  Zahraničný 

expert špecializovaný v oblasti medzinárodnej spolupráce vo 

vede, výskume, vzdelávaní a kultúre. Riadenie projektu

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 4



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

1.2. Cestovné náhrady ** 389 693 12 935,44

1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * 634001 projekt 1 1 6 210,00 206,13 6 210 206,13

Výdavky spojené s realizáciou projektu na zabezpečenie presunu 

riadiaceho a expertného tímu v rámci SR v rámci realizácie 

projektu.  Riadenie projektu

1.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 1 132 000,00 4 381,60 132 000 4 381,60

Výdavky na vyplácanie cestovných náhrad pre zamestnancov v 

pracovnom pomere a DoPČ/DoVP zúčastnených na realizácii 

projektu (cestovné náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky-

vreckové, účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a 

študijné/odborné materiály) Riadenie projektu

1.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v 

prípade potreby 631002 projekt 1 1 251 483,00 8 347,71 251 483 8 347,71

Výdavky na vyplácanie cestovných náhrad pre zamestnancov v 

pracovnom pomere a DoPČ/DoVP zúčastnených na realizácii 

projektu (cestovné náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky-

vreckové, účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a 

študijné/odborné materiály) Riadenie projektu

1.3. Personálne výdavky externé 111 110 3 688,18

1.3.1. Administratívny personál 0

1.3.1.1. Finančný manažér osobohodina 0 0 0,00 0

1.3.1.2. Administratívny pracovník osobohodina 0 0 0,00 0,00

1.3.1.3. Obslužný personál osobohodina 0 0 0,00 0,00

1.3.2. Riadiaci personál 0 0 0,00 0

1.3.2.1. Projektový manažér osobohodina 0 0 0,00 0

1.3.2.2.

Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 2.1-2.3 -pri alokovanom pracovisku - 

expertný tím osobohodina 0 0 0,00 0,00

1.3.2.3. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1-1.4, 2.1-2.3 - pri ŠPÚ-riadiaci tím osobohodina 0 0 0,00 0,00

1.3.3. Iný personál 111 110 3 688,18

1.3.3.1. Manažér publicity osobohodina 0 0 0,00 0

1.3.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie osobohodina 0 0 0,00 0

1.3.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS osobohodina 0 0 0,00 0

1.3.3.4. Externí posudzovatelia

1.3.3.4.1. Externí posudzovatelia 637027 projekt 1 1 55 556,00 1 844,12 55 556,00 1 844,12

DoVP pričom priemerná hodinová mzda je stanovená na 250/h, 

maximálna hodinová sadzba je stanovená max. na 800 SK/h v 

prípade získania renomovaného experta a v prípade zahraničného 

experta maximálne do výšky 2800 SK/h. Predstavuje náklady na 

obdobie maximálne 60 mesiacov. Náklady spojené s expertíznou, 

prek1adatelskou  a posudzovateľskou činnosťou v rámci 

realizácie odborných aktivít Riadenie projektu

1.3.3.4.2. Externí posudzovatelia - zmluvné služby 637004 projekt 1 1 55 554,00 1 844,05 55 554 1 844,05

Zmluvné služby, ktoré predstavujú náklady spojené s expertíznou 

a posudzovateľskou činnosťou v rámci realizácie odborných 

aktivít pričom priemerná hodinová mzda je stanovená na 

400SK/h, maximálna hodinová sadzba je stanovená max. na 800 

SK/h v prípade získania renomovaného experta a v prípade 

zahraničného experta maximálne do výšky 2800 SK/h. 

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov. Náklady 

spojené s expertíznou, prek1adatelskou a posudzovateľskou 

činnosťou v rámci realizácie odborných aktivít Riadenie projektu

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 5



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

1.4. Ostatné  výdavky - nepriame 226 889 7 531,34

1.4.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 1 20 000,00 663,88 20 000 663,88

Platby za všetok materiál nevyhnutný pre vykonanie prác - 

kancelársky papier, tonery, tlačivá, carttige, písacie potreby, atď. 

alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

1.4.2. Nájom priestorov pre administráciu projektu 636001 projekt 1 1 20 000 663,88 20 000 663,88

Platby za prenájom miestností pre administráciu projektu, tiež 

prenájom v prípade organizovania pracovných stretnutí riadiaceho 

a expertného tímu, pracovných seminárov, alikvótna časť pre 

cieľ 2 Riadenie projektu

1.4.3. Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet 632003 projekt 1 1 50 000 1 659,70 50 000 1 659,70

Platby spojené s využívaním komunikačných technológií 

riadiacim a expertným tímom (mobilné telefónny, mobilný 

internet, atď.). Platby za poštovné a kuriérske služby, poplatky za 

štandardnú údržbu prevádzkových strojov, alikvótna časť pre 

cieľ 2 Riadenie projektu

1.4.4. Energie 632001 projekt 1 1 9 000 298,75 9 000 298,75

Platby spojené so spotrebou energií resp. prenájmom služieb  

počas využívania priestorov pri riadení, administrovaní projektu, 

resp. pri expertných a odborných činnostiach, alikvótna časť pre 

cieľ 2 Riadenie projektu

1.4.5. Vodné, stočné 632002 projekt 1 1 1 111,00 36,88 1 111 36,88

Platby spojené s vodným a stočným týkajúce sa administrácie 

projektu, alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

1.4..6. Upratovanie 637004 projekt 1 1 4 556,00 151,23 4 556 151,23

Platby spojené s upratovaním týkajúce sa administrácie projektu, 

alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

1.4.7. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 1 1 0,00 0

1.4.8. Právne poradenstvo

1.4.8.1. Právne poradenstvo 637027 projekt 1 1 55 555,00 1 844,09 55 555,00 1 844,09

Poplatky na DoVP/DoPČ spojené s výkonom právnych službieb , 

právnym poradenstvom, napr. výkon VO, príprava právnych 

dokumentov, realizácia právnych úkonov potrebných pri realizácii 

projektu. DoVP, DoPČ, Maximálna hodinová sadza 800/h. Riadenie projektu

1.4.8.2. Právne poradenstvo - zmluvné služby 637004 projekt 1 1 66 667,00 2 212,94 66 667 2 212,94

Poplatky spojené s právnymi službami, právnym poradenstvom, 

napr. výkon VO, príprava právnych dokumentov, realizácia 

právnych úkonov potrebných pri realizácii projektu 

dodávateľským spôsobom. Maximálna hodinová sadza 1700/h. Riadenie projektu

1. Spolu 5 718 900 189 832,70

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 6



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

2. Zariadenie a vybavenie projektu

2.1.

Zariadenie a vybavenie  (krížové spolufinancovanie -  obstaranie 

odpisovaného majektu) 0

2.1.1. Stolný počítač alebo notebook ks 0 0 0,00 0

2.1.2. Aplikačný softvér ks 0 0 0,00 0

2.1.3. Kopírovacie zariadenie ks 0 0 0,00 0

2.1.4. Tlačiareň ks 0 0 0,00 0

2.1.5. Multifunkčné zariadenie ks 0 0 0,00 0

2.1.6. Dataprojektor ks 0 0 0,00 0

2.1.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie ks 0 0 0,00 0

2.1.8. Skener ks 0 0 0,00 0

2.1.9. … Iné (doplniť) ks 0 0 0,00 0

2.2. Zariadenie a vybavenie  (mimo krížového spolufinancovania) 15 505 950 514 703,25

2.2.1. Stolný počítač alebo notebook

2.2.1.1. Stolný počítač alebo notebook 633002 ks 415 415 23 904,00 793,47 9 920 160,00 329 288,99

Nákup jedného stolného počítača alebo notebooku pre 

frekventantov. 1.4

2.2.1.2. Stolný počítač alebo notebook 633002 ks 85 85 23 904,00 793,47 2 031 840,00 67 444,73

Nákup jedného stolného počítača alebo notebooku pre 

frekventantov. 2.3

2.2.1.3. Stolný počítač alebo notebook 633002 projekt 1 1 48 000,00 1 593,31 48 000,00 1 593,31

Nákup jedného stolného počítača alebo notebooku pre členov 

expertného tímu (maximálne 8 ks) alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

2.2.2. Aplikačný softvér

2.2.2.1. Aplikačný softvér 633013 projekt 1 1 255 453,00 8 479,49 255 453,00 8 479,49

Nákup aplikačných vzdelávacích softvérov pre frekventantov - 

rozširujúce vzdelávanie - pre zabezpečenie jazykového 

vzdelávania interaktívnymi metódami, výkon aktivít spojených s 

jazykovým  a odborným vzdelávaním frekventantov,pričom počet 

nakúpených aplikačných softvérov zodpovedá počtu notebookov. 2.3

2.2.2.2. Aplikačný softvér 633013 projekt 1 1 1 247 213,00 41 399,89 1 247 213,00 41 399,89

Nákup aplikačných vzdelávacích softvérov - doplňujúce 

vzdelávanie - pre frekventantov pre zabezpečenie jazykového 

vzdelávania interaktívnymi metódami, výkon aktivít spojených s 

jazykovým  a odborným vzdelávaním frekventantov,pričom počet 

nakúpených aplikačných softvérov zodpovedá počtu notebookov. 1.4

2.2.3. Kopírovacie zariadenie 633004 projekt 1 1 1 000,00 33,19 1 000 33,19

Nákup kopírovacieho zariadenia pre expertný tím pre výkon 

odborných a vzdelávacích aktivít spojených s ich prípravou a 

distribúciou, maximálny počet  1 ks, alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

2.2.4. Tlačiareň 633002 projekt 1 1 666,00 22,11 666,00 22,11

Nákup tlačiarní pre expertný tím pre výkon odborných a 

vzdelávacích aktivít spojených s ich prípravou a distribúciou, 

maximálny počet 8 ks, alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 7



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

2.2.5. Multifunkčné zariadenie 633002 projekt 1 1 666,00 22,11 666,00 22,11

Nákup multifunkčného zariadenia pre národného koordinátora 

odborných aktivít a odborného garanta pre výkon organizačných a 

koordinačných aktivít v rámci realizácie projektu, maximálny 

počet 1 ks,alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

2.2.6. USB, kalkulačky - prenosný hardwer 633006 projekt 1 1 552,00 18,32 552 18,32

Nákup technického materiálu pre členov riadiaceho a expertného 

tímu, alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

2.2.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie 633003 projekt 1 1 400,00 13,28 400 13,28

Nákup fotoaparátov pre členov expertného tímu a riadiaceho tímu 

pre výkon odborných aktivít, najmä na tvorbu vzdelávacích 

modulov, získavanie spätnej väzby a publicitu projektu, 

maximálny počet 2 ks, alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

2.2.8. Skener ks 0 0 0,00 0

2.2.9. Dataprojektor 633003 projekt 1 1 2 000 000,00 66 387,84 2 000 000 66 387,84

Nákup 50 ks dataprojektorov a rovnaký počet plátien pre školu, 

ktorého učitelia sa vzdelávania zúčastnia .Suma za dataprojektor 

je stanovená maximálne na 25 tis. SK za kus. 1.4

2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 0

2.3.1. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku mesiac 0 0 0,00 0

2.3.2. Finančný lízing - odpisy mesiac 0 0 0,00 0

2.4. Poistenie, opravy a údržba 250 000 8 298,48

2.4.1 Poistenie projekt 1 1 0 0

2.4.1.1. Poistenie - notebook frekventanti 637015 projekt 1 1 204 180,00 6 777,53 204 180,00 6 777,53

Poistné - doplňujúce štúdium - v súlade s podmienkami VO pre 

spravovanie notebookov pre frekventantov po dobu trvania 

projektu. 1.4

2.4.1.2. Poistenie -notebook frekventanti 637015 projekt 1 1 41 820,00 1 388,17 41 820,00 1 388,17

Poistné - rozširujúce štúdium - v súlade s podmienkami VO pre 

spravovanie notebookov pre frekventantov po dobu trvania 

projektu. 2.3

2.4.1.3. Poistenie - notebook expertný tím 637015 projekt 1 1 4 000,00 132,78 4 000,00 132,78

Poistné v súlade s podmienkami VO pre spravovanie notebookov 

pre expertný tím po dobu trvania projektu maximálny počet ... ks, 

alikvótna časť pre cieľ 2 Riadenie projektu

2.4.2 Údržba a opravy zariadenia/vybavenia projekt 0 0 0,00 0

2. Spolu 15 755 950 523 001,73

3. Monitoring a hodnotenie projektu

3.1. Personálne výdavky interné 181 980 6 040,63

3.1.1. Manažér monitoringu 610620 osobohodina 540 1 181 980,00 6 040,63 181 980 6 040,63

 Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov pre 

interného zamestnanca inštitúcie, t.j. priemerne 90 hodín mesačne 

(pre projekt Regionálny rozvoj 10% z celkového objemu 

plánovaných hodín). Náklady pre 479 h pri jednotkovej cene 

447/Sk. Zamestnanec nesie zodpovednosť za kontrolu a 

monitoring projektu. Riadenie projektu

3.1.2. Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia osobohodina 0 0 0 0

3.1.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 8



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

3.2. Cestovné náhrady ** 35 000 1 161,79

3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku* projekt 0 0 0,00 0

3.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 1 20 000 663,88 20 000 663,88

Výdavky na vyplácanie cestovných náhrad pre zamestnancov v 

pracovnom pomere a DoPČ/DoVP zúčastnených na monitoringu 

projektu (cestovné náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky-

vreckové, účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a 

študijné/odborné materiály) Riadenie projektu

3.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v 

prípade potreby 631002 projekt 1 1 15 000 497,91 15 000 497,91

Výdavky na vyplácanie cestovných náhrad pre zamestnancov v 

pracovnom pomere a DoPČ/DoVP zúčastnených na monitoringu 

projektu (cestovné náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky-

vreckové, účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a 

študijné/odborné materiály) Riadenie projektu

3.3. Personálne výdavky externé 111 109 3 688,14

3.3.1. Manažér monitoringu osobohodina 0 0 0,00 0

3.3.2. Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia 545 069 18 093

3.3.2.1. Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia - zmluvné služby 637004 projekt 1 1 55 555,00 1 844,09 55 555 1 844,09

Platby a odmeny dodávateľským spôsobom  za výkon expertíz, 

spracovanie štatistických ukazovateľov a finančných podkladov 

pre monitorovanie realizácie projektu. Maximálna cena za 1h je 

stanovená na 1200 Sk. Riadenie projektu

3.3.2.2. Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia 637027 projekt 1 1 55 554,00 1 844,05 55 554,00 1 844,05

Platby a odmeny DoVP/DoPČ  za výkon expertíz, spracovanie 

štatistických ukazovateľov a finančných podkladov pre 

monitorovanie realizácie projektu. Maximálna cena za 1h je 

stanovená na 800 Sk. Riadenie projektu

3. Spolu 328 089 10 890,56

4. Publicita a informovanie

4.1. Publicita 538 500 17 874,93

4.1.1. Letáky, skladačky 637004 projekt 1 1 55 555,00 1 844,09 55 555 1 844,09 Publicita projektu, propagácia projektu
Publicita a 

informovanosť

4.1.2. Plagáty 637004 projekt 1 1 50 000,00 1 659,70 50 000 1 659,70 Publicita projektu, propagácia projektu
Publicita a 

informovanosť

4.1.3. Brožúrky 637004 projekt 1 1 6 000,00 199,16 6 000 199,16 Publicita projektu, propagácia projektu
Publicita a 

informovanosť

4.1.4. CDROM projekt 0 0 0,00 0,00 0 0,00

4.1.5. Označenie projektu 637004 projekt 1 1 25 000,00 829,85 25 000 829,85 Publicita projektu, propagácia projektu
Publicita a 

informovanosť

4.1.6. Web stránka určená pre publicitu projektu 637003 projekt 1 1 55 555,00 1 844,09 55 555 1 844,09

Publicita projektu, propagácia projektu, platby spojené s 

vytvorením web stránky na účely propagácie projektu
Publicita a 

informovanosť

4.1.7. Konferencie, kolokviá a workshopy zamerané na publicitu projektu

4.1.7.1. Konferencie, kolokviá a workshopy zamerané na publicitu projektu 637001 projekt 1 1 157 503,00 5 228,14 157 503 5 228,14

Zabezpečenie konferencií, kolokvií, prekladateľská činnosť a 

publikačná činnosť. Prostriedky pre organizovanie diseminačných 

konferencií vrátane prenájmu tlmočníckeho zariadenia 

dataprojektorov - dodávateľským spôsobom.
Publicita a 

informovanosť

4.1.7.2. Konferencie, kolokviá a workshopy zamerané na publicitu projektu - cestovné 637007 (642014) projekt 1 1 55 555,00 1 844,09 55 555 1 844,09

Prostriedky na preplatenie cestovných nákladov účastníkov 

konferencie, kolokvia, atď. v súlade s platnými limitmi a 

internými predpismi inštitúcie.
Publicita a 

informovanosť

4.1.8.

Tlačové konferencie,  inzercia v tlačených alebo intrenetových a elektronických 

médiách 637003 projekt 1 1 77 777,00 2 581,72 77 777 2 581,72

Publicita projektu, resp. čiastkových výstupov doma i v zahraničí, 

organizovanie tlačových konferencií a inzercia v printových alebo 

elektronických médiách.
Publicita a 

informovanosť

4.1.9. Reklamné predmety 637004 projekt 1 1 55 555,00 1 844,09 55 555 1 844,09

Výdavky spojené s nákupom reklamného materiálu pre účastníkov 

diseminačných konferencií, seminárov, atď.
Publicita a 

informovanosť

4. Spolu 538 500 17 874,93

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 9



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

5.

Vzdelávanie kvalifikovaných učiteľov 1.stupňa ZŠ z nulovej úrovne 

na úroveň B2 - doplňujúce vzdelávanie (Aktivita 1.1)

5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0

5.1.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

5.1.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0

5.2. Cestovné náhrady ** 0

5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0 0,00 0

5.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** projekt 0 0 0 0

5.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v 

prípade potreby projekt 0 0 0 0

5.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti 5 358 109 177 856,64

5.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00

5.3.2. Vývoj portálu projekt 1 1

5.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0 0,00 0

5.3.4.

Výdavky na vzdelávanie frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej inštitúcie

637004 Projekt 1 1 5 358 109 177 856,64 5 358 109 177 856,64

Výdavky určené na vzdelávanie frekventantov, stanovené pri 

jednotkovej maximálnej sume 4500 SK (v priemere 3500 SKpre 

jedného frekventanta na 1 semester, v cene sú zarátané aj výdavky 

na cestovné náhrady lektorov v prípade potreby vzdelávania mimo 

vzdelávacej inštitúcie). Výdavky sú určené aj na 

subkontrahovanie spolupracujúcich vzdelávacích inštitúcií. 1.1

5.4. Ostatné výdavky - priame 0,00 643 791 21 369,95

5.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5 636001 projekt 1 1 194 991,00 6 472,52 194 991,00 6 472,52

Nájom miestností, zariadenia a technického vybavenia  pre 

vzdelávanie frekventantov v prípade potreby (t.j. vzdelávacie 

inštitúcie sú vzdialené viac ako 80 Km od miesta bydliska 

frekventanta). 1.1

5.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing 0,00 0

5.4.3.1

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

5.4.3.2

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

5.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 23 800,00 790,02 23 800,00 790,02

Tlač a grafické spracovanie východiskovej dokumentácie pre 

realizáciu danej aktivity, učebných materiálov a predbežných a 

konečných výstupov projektu realizovaných v rámci danej 

aktivity/aktivít. 1.1

5.4.5. Letná škola 637004 projekt 1 1 425 000,00 14 107,42 425 000,00 14 107,42

Náklady na organizovanie letnej školy pre frekventantov, ktorí v 

rámci monitorovania vzdelávania nedosahujú uspokojivé výsledky 

v rámci ich jazykového a odborného vzdelávania. Náklady na 

prenájom miestností vrátane prenájmu tlmočníckeho zariadenia, 

dataprojektorov a služieb, ubytovanie, stravné a cestovné pre 

účastníkov a expertov (experti, zahraniční experti, frekventanti). 1.1

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 10



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

5.5. Podpora frekventantov 2 189 600 72 681,40

5.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku 637007 (642014) projekt 1 1 317 475,00 10 538,24 317 475,00 10 538,24

Výdavky súvisiace s pracovnými cestami frekventantov (cestovné 

náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky -vreckové) v prípade, že 

frekventant nemôže vzdelávať na pôde svojej vzdelávacej 

organizácie a musí cestovať viac ako 80 Km od  miesta jeho 

bydliska, v súlade s internými predpismi inštitúcie a zákonnými 

limitmi. 1.1

5.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 1 699 125,00 23 206,70 699 125,00 23 206,70

Nákup učebníc a školiaceho materiálu, podľa úrovní SERR pre 

jazyky, východiskovej dokumentácie a pre jednotlivé CJ (AJ, NJ, 

RJ, FJ, ŠJ, TJ). Nákup odborných publikácií, časopisov atď. 1.1

5.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0

5.5.4. Motivačné a odborné stáže v zahraničí 637007 (642014) projekt 1 1 1 173 000,00 38 936,47 1 173 000,00 38 936,47

Výdavky spojené s motivačnou stážou v zahraničí pre 

frekventantov, ktorí dosahujú najlepšie výsledky. Stáž môže byť 

odborná alebo jazyková s multiplikačným efektom (frekventanti 

získajú osvedčenie o multiplikátorskej vzdelávacej činnosti): 

cestovné náhrady, účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a 

študijné/odborné materiály. Poplatky za vzdelávanie v rámci 

stáže. 1.1

5. Spolu 8 191 500 271 907,99

6.

Vzdelávanie kvalifikovaných učiteľov 1.stupňa ZŠ z počiatočnej 

východiskovej  úrovne A2 na úroveň B2 - doplňujúce vzdelávanie 

(Aktivita 1.2)

6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0

6.1.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

6.1.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0

6.2. Cestovné náhrady ** 0

6.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0 0,00 0

6.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** projekt 0 0 0,00 0

6.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v 

prípade potreby projekt 0 0 0,00 0

6.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti 2 551 510 84 694,62

6.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

6.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0 0,00 0

6.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0 0,00 0

6.3.4. Výdavky na vzdelávanie frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej inštitúcie 637004 Pr ojekt 1 1 2 551 510,00 84 694,62 2 551 510,00 84 694,62

Výdavky určené na vzdelávanie frekventantov, stanovené pri 

jednotkovej maximálnej sume 4500 SK (v priemere 3500 SKpre 

jedného frekventanta na 1 semester, v cene sú zarátané aj výdavky 

na cestovné náhrady lektorov v prípade potreby vzdelávania mimo 

vzdelávacej inštitúcie). Výdavky sú určené aj na 

subkontrahovanie spolupracujúcich vzdelávacích inštitúcií. 1.2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 11



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

6.4. Ostatné výdavky - priame 1 090 549 36 199,60

6.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6 636001 projekt 1 1 135 244,00 4 489,28 135 244,00 4 489,28

Nájom miestností, zariadenia a technického vybavenia  pre 

vzdelávanie frekventantov v prípade potreby (t.j. vzdelávacie 

inštitúcie sú vzdialené viac ako 80 Km od miesta bydliska 

frekventanta). 1.2

6.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing

6.4.3.1

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

6.4.3.2

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

6.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 218 639,00 7 257,49 218 639,00 7 257,49

Tlač a grafické spracovanie východiskovej dokumentácie pre 

realizáciu danej aktivity, učebných materiálov a predbežných a 

konečných výstupov projektu realizovaných v rámci danej 

aktivity/aktivít. 1.2

6.4.5. Letná škola 637004 projekt 1 1 736 666,00 24 452,83 736 666,00 24 452,83

Náklady na organizovanie letnej školy pre frekventantov, ktorí v 

rámci monitorovania vzdelávania nedosahujú uspokojivé výsledky 

v rámci ich jazykového a odborného vzdelávania. Náklady na 

prenájom miestností vrátane prenájmu tlmočníckeho zariadenia, 

dataprojektorov a služieb, ubytovanie, stravné a cestovné pre 

účastníkov a expertov (experti, zahraniční experti, frekventanti). 1.2

6.5. Podpora frekventantov 1 326 850 44 043,35

6.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku 637007 (642014) projekt 1 1 211 650,00 7 025,49 211 650,00 7 025,49

Výdavky súvisiace s pracovnými cestami frekventantov (cestovné 

náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky -vreckové) v prípade, že 

frekventant nemôže vzdelávať na pôde svojej vzdelávacej 

organizácie a musí cestovať viac ako 80 Km od  miesta jeho 

bydliska a v súlade s internými predpismi inštitúcie a zákonnými 

limitmi. 1.2

6.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 1 494 700,00 16 421,03 494 700,00 16 421,03

Nákup učebníc a školiaceho materiálu, podľa úrovní SERR pre 

jazyky, východiskovej dokumentácie a pre jednotlivé CJ (AJ, NJ, 

RJ, FJ, ŠJ, TJ) 1.2

6.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0

6.5.4. Motivačné a odborné stáže v zahraničí 637007 (642014) projekt 1 1 620 500,00 20 596,83 620 500,00 20 596,83

Výdavky spojené s motivačnou stážou v zahraničí pre 

frekventantov, ktorí dosahujú najlepšie výsledky. Stáž môže byť 

odborná alebo jazyková s multiplikačným efektom (frekventanti 

získajú osvedčenie o multiplikátorskej vzdelávacej činnosti): 

cestovné náhrady, účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a 

študijné/odborné materiály. Poplatky za vzdelávanie v rámci 

stáže. 1.2

6. Spolu 4 968 909 164 937,56

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 12



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

7.

Vzdelávanie kvalifikovaných učiteľov 1.stupňa ZŠ - didaktika a 

pedagogicko - psychologické základy - doplňujúce vzdelávanie 

(Aktivita 1.3)

7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0

7.1.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

7.1.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0

7.2. Cestovné náhrady ** 0

7.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0 0,00 0

7.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** projekt 0 0 0,00 0

7.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v 

prípade potreby projekt 0 0 0

7.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti 1 395 816 46 332,60

7.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

7.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0 0,00 0

7.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0 0,00 0

7.3.4. Výdavky na vzdelávanie frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej inštitúcie 637004 Pr ojekt 1 1 1 395 816,00 46 332,60 1 395 816,00 46 332,60

Výdavky určené na vzdelávanie frekventantov, stanovené pri 

jednotkovej maximálnej sume 4500 SK (v priemere 3500 SKpre 

jedného frekventanta na 1 semester, v cene sú zarátané aj výdavky 

na cestovné náhrady lektorov v prípade potreby vzdelávania mimo 

vzdelávacej inštitúcie). Výdavky sú určené aj na 

subkontrahovanie spolupracujúcich vzdelávacích inštitúcií. 1.3

7.4. Ostatné výdavky - priame 306 060 10 159,33

7.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6 636001 projekt 1 1 58 277,00 1 934,44 58 277,00 1 934,44

Nájom miestností, zariadenia a technického vybavenia  pre 

vzdelávanie frekventantov v prípade potreby (t.j. vzdelávacie 

inštitúcie sú vzdialené viac ako 80 Km od miesta bydliska 

frekventanta). 1.3

7.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing

7.4.3.1

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

7.4.3.2

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

7.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 42 783,00 1 420,14 42 783,00 1 420,14

Tlač a grafické spracovanie východiskovej dokumentácie pre 

realizáciu danej aktivity, učebných materiálov a predbežných a 

konečných výstupov projektu realizovaných v rámci danej 

aktivity/aktivít. 1.3

7.4.5. Letná škola 637004 projekt 1 1 205 000,00 6 804,75 205 000,00 6 804,75

Náklady na organizovanie letnej školy pre frekventantov, ktorí v 

rámci monitorovania vzdelávania nedosahujú uspokojivé výsledky 

v rámci ich jazykového a odborného vzdelávania. Náklady na 

prenájom miestností vrátane prenájmu tlmočníckeho zariadenia, 

dataprojektorov a služieb, ubytovanie, stravné a cestovné pre 

účastníkov a expertov (experti, zahraniční experti, frekventanti). 1.3

7.5. Podpora frekventantov 620 550 20 598,49

7.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku 637007 (642014) projekt 1 1 93 375,00 3 099,48 93 375,00 3 099,48

Výdavky súvisiace s pracovnými cestami frekventantov (cestovné 

náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky -vreckové) v prípade, že 

frekventant nemôže vzdelávať na pôde svojej vzdelávacej 

organizácie a musí cestovať viac ako 80 Km od  miesta jeho 

bydliska a v súlade s internými predpismi inštitúcie a zákonnými 

limitmi. 1.3

7.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 1 210 675,00 6 993,13 210 675,00 6 993,13

Nákup učebníc a školiaceho materiálu, podľa úrovní SERR pre 

jazyky, východiskovej dokumentácie a pre jednotlivé CJ (AJ, NJ, 

RJ, FJ, ŠJ, TJ) 1.3

7.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0

7.5.4. Motivačné a odborné stáže v zahraničí 637007 (642014) projekt 1 1 316 500,00 10 505,88 316 500,00 10 505,88

Výdavky spojené s motivačnou stážou v zahraničí pre 

frekventantov, ktorí dosahujú najlepšie výsledky. Stáž môže byť 

odborná alebo jazyková s multiplikačným efektom (frekventanti 

získajú osvedčenie o multiplikátorskej vzdelávacej činnosti): 

cestovné náhrady, účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a 

študijné/odborné materiály. Poplatky za vzdelávanie v rámci 

stáže. 1.3

7. Spolu 2 322 426 77 090,42

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 13



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

8.

Vzdelávanie aprobovaných učiteľov 2. stupňa v odbore cudzí jazyk 

na 2. stupni ZŠ - rozširujúce vzdelávanie  (Aktivita 2.1)

8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0

8.1.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

8.1.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0

8.2. Cestovné náhrady ** 0 0 0

8.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0 0,00 0

8.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** projekt 0 0 0,00 0

8.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v 

prípade potreby projekt 0 0 0,00 0

8.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti 0 0 559 596 18 575,18

8.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

8.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0 0,00 0

8.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0 0,00 0

8.3.4. Výdavky na vzdelávanie frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej inštitúcie 637004 projekt 1 1 559 596,00 18 575,18 559 596,00 18 575,18

Výdavky určené na vzdelávanie frekventantov, stanovené pri 

jednotkovej maximálnej sume 4500 SK (v priemere 3500 SKpre 

jedného frekventanta na 1 semester, v cene sú zarátané aj výdavky 

na cestovné náhrady lektorov v prípade potreby vzdelávania mimo 

vzdelávacej inštitúcie). Výdavky sú určené aj na 

subkontrahovanie spolupracujúcich vzdelávacích inštitúcií. 2.1

8.4. Ostatné výdavky - priame 0 0 27 000 896,24

8.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 7 636001 projekt 1 1 6 000,00 199,16 6 000,00 199,16

Nájom miestností, zariadenia a technického vybavenia  pre 

vzdelávanie frekventantov v prípade potreby (t.j. vzdelávacie 

inštitúcie sú vzdialené viac ako 80 Km od miesta bydliska 

frekventanta). 2.1

8.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing

8.4.3.1

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

8.4.3.2

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

8.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 21 000,00 697,07 21 000,00 697,07

Tlač a grafické spracovanie východiskovej dokumentácie pre 

realizáciu danej aktivity, učebných materiálov a predbežných a 

konečných výstupov projektu realizovaných v rámci danej 

aktivity/aktivít. 2.1

8.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0 0,00 0

8.5. Podpora frekventantov 363 768 12 074,89

8.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku 637007 (642014) projekt 1 1 63 750,00 2 116,11 63 750,00 2 116,11

Výdavky súvisiace s pracovnými cestami frekventantov (cestovné 

náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky -vreckové) v prípade, že 

frekventant nemôže vzdelávať na pôde svojej vzdelávacej 

organizácie a musí cestovať viac ako 80 Km od  miesta jeho 

bydliska a v súlade s internými predpismi inštitúcie a zákonnými 

limitmi. 2.1

8.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 1 85 000,00 2 821,48 85 000,00 2 821,48

Nákup učebníc a školiaceho materiálu, podľa úrovní SERR pre 

jazyky, východiskovej dokumentácie a pre jednotlivé CJ (AJ, NJ, 

RJ, FJ, ŠJ, TJ) 2.1

8.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0

8.5.4. Motivačné a odborné stáže v zahraničí 637007 (642014) projekt 1 1 215 018,00 7 137,29 215 018,00 7 137,29

Výdavky spojené s motivačnou stážou v zahraničí pre 

frekventantov, ktorí dosahujú najlepšie výsledky. Stáž môže byť 

odborná alebo jazyková s multiplikačným efektom (frekventanti 

získajú osvedčenie o multiplikátorskej vzdelávacej činnosti): 

cestovné náhrady, účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a 

študijné/odborné materiály. Poplatky za vzdelávanie v rámci 

stáže. 2.1

8 Spolu 950 364 31 546,31

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 14



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

9.

Vzdelávanie aprobovaných učiteľov 2. stupňa v odbore cudzí jazyk 

na 2. stupni ZŠ - rozširujúce vzdelávanie  (Aktivita 2.2)

9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0

9.1.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

9.1.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0

9.2. Cestovné náhrady ** 0 0 0

9.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0 0,00 0

9.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** projekt 0 0 0,00 0

9.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v 

prípade potreby projekt 0 0 0

9.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti 0 0 559 594 18 575,12

9.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

9.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0 0

9.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0 0

9.3.4. Výdavky na vzdelávanie frekventantov/subkontrahovanie vzdelávacej inštitúcie 637004 projekt 1 1 559 594,00 18 575,12 559 594,00 18 575,12

Výdavky určené na vzdelávanie frekventantov, stanovené pri 

jednotkovej maximálnej sume 4500 SK (v priemere 3500 SKpre 

jedného frekventanta na 1 semester, v cene sú zarátané aj výdavky 

na cestovné náhrady lektorov v prípade potreby vzdelávania mimo 

vzdelávacej inštitúcie). Výdavky sú určené aj na 

subkontrahovanie spolupracujúcich vzdelávacích inštitúcií. 2.2

9.4. Ostatné výdavky - priame 0 0 0,00 27 000 896,24

9.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 7 636001 projekt 1 1 6 000,00 199,16 6 000,00 199,16

Nájom miestností, zariadenia a technického vybavenia  pre 

vzdelávanie frekventantov v prípade potreby (t.j. vzdelávacie 

inštitúcie sú vzdialené viac ako 80 Km od miesta bydliska 

frekventanta). 2.2

9.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing

9.4.3.1

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

9.4.3.2

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***

9.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 1 21 000,00 697,07 21 000,00 697,07

Tlač a grafické spracovanie východiskovej dokumentácie pre 

realizáciu danej aktivity, učebných materiálov a predbežných a 

konečných výstupov projektu realizovaných v rámci danej 

aktivity/aktivít. 2.2

9.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0 0,00 0

9.5. Podpora frekventantov 363 769 12 074,92

9.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku 637007 (642014) projekt 1 1 63 750,00 2 116,11 63 750,00 2 116,11

Výdavky súvisiace s pracovnými cestami frekventantov (cestovné 

náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky -vreckové) v prípade, že 

frekventant nemôže vzdelávať na pôde svojej vzdelávacej 

organizácie a musí cestovať viac ako 80 Km od  miesta jeho 

bydliska a v súlade s internými predpismi inštitúcie a zákonnými 

limitmi. 2.2

9.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 1 85 000,00 2 821,48 85 000,00 2 821,48

Nákup učebníc a školiaceho materiálu, podľa úrovní SERR pre 

jazyky, východiskovej dokumentácie a pre jednotlivé CJ (AJ, NJ, 

RJ, FJ, ŠJ, TJ) 2.2

9.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0

9.5.4. Motivačné a odborné stáže v zahraničí 637007 (642014) projekt 1 1 215 019,00 7 137,32 215 019,00 7 137,32

Výdavky spojené s motivačnou stážou v zahraničí pre 

frekventantov, ktorí dosahujú najlepšie výsledky. Stáž môže byť 

odborná alebo jazyková s multiplikačným efektom (frekventanti 

získajú osvedčenie o multiplikátorskej vzdelávacej činnosti): 

cestovné náhrady, účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a 

študijné/odborné materiály. Poplatky za vzdelávanie v rámci 

stáže. 2.2

9 Spolu 950 363 31 546,27

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 15



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

10. Tvorba vzdelávacích programov - doplňujúce vzdelávanie (Aktivita 1.4) 0

10.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0

10.1.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

10.1.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0

10.2. Cestovné náhrady ** 0

10.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0 0,00 0

10.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** projekt 0 0 0,00 0

10.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v 

prípade potreby projekt 0 0 0,00 0

10.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti 1 591 939 52 842,69

10.3.1. Podpora frekventantov a skvalitňovanie vzdelávacieho procesu projektu 637027 projekt 1 1 664 000,00 22 040,76 664 000,00 22 040,76

Výdavky na DoPČ/DoVP a úväzky,  pričom maximálna hodinová 

sadzba je 400 SK/h (v prípade získania renomovaného experta 

maximálne do výšky 800SK/h, v prípade zahraničného experta 

maximálne do výšky 2800 SK/h. Výdavky na zabezpečenie 

zastupovania frekventanta vo vyučovacom procese v prípade 

potreby (max 400h/frekventanta). Predstavuje náklady na obdobie 

maximálne 60 mesiacov. Externí experti podieľajúci sa na 

realizácii odborných aktivít, aj aktivity spojené s odborným 

prekladom a tlmočením. Polžka sa priamo viaže na všetky 

vzdelávacie aktivity uvedené v podrobnom opise projektu od 

aktovity 1.1 až po aktivitu 2.3.- napr. letná škola, príprava 

vzdelávacích programov  a modulov, + zastupovanie 

frekventanov počas ich vzdelávania v prípade splnenia kritérii 

možnosti vzdelávania sa počas vyučovacieho procesu.  1.4

10.3.2. Vývoj portálu 637004 projekt 1 1 83 000,00 2 755,10 83 000 2 755,10

Dodávateľská činnosť za prenájom/lízing portálu a vývoj 

vzdelávacieho interaktívneho portálu pre frekventantov. 1.4

10.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov

10.3.3.1. Tvorba vzdelávacích modulov - zmluvné služby 637004 projekt 1 1 5 717,00 189,77 5 717,00 189,77

Zmluvné služby pričom maximálna hodinová sadzba je 500 SK/h 

(v prípade získania renomovaného experta maximálne do výšky 

800SK/h, v prípade zahraničného experta maximálne do výšky 

2800 SK/h. Náklady spojené s tvorbou vzdelávacích modulov pre 

skvalitnenie jazykového a pedagogicko-didaktického vzdelávania 

frekventantov a študijného programu. 1.4

10.3.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov 637027 projekt 1 1 9 222,00 306,11 9 222,00 306,11

DoVP/DoPČ, pričom maximálna hodinová sadzba je 500 SK/h (v 

prípade získania renomovaného experta maximálne do výšky 

800SK/h, v prípade zahraničného experta maximálne do výšky 

2800 SK/h. Náklady spojené s tvorbou vzdelávacích modulov pre 

skvalitnenie jazykového a pedagogicko-didaktického vzdelávania 

frekventantov a študijného programu. 1.4

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 16



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

10.3.4.1 Testovanie a evalvácia frekventantov - zmluvné služby 637004 projekt 1 1 622 500,00 20 663,21 622 500,00 20 663,21

Výdavky spojené so vstupným testovaním a monitorovaním 

vzdelávacích výsledkov frekventantov, diagnostikovanie a 

certifikácia,  4xpriebežná evalvácia celkovo na 5 rokov  

Jednotková cena na frekventanta max. 2000 Sk na jedno 

diagnostikovanie.  Tiež výdavky na tvorbu testu  pričom 

maximálna hodinová sadzba je 500 SK/h (v prípade získania 

renomovaného experta maximálne do výšky 800SK/h, v prípade 

zahraničného experta maximálne do výšky 2800 SK/h. 1.4

10.3.4.2. Testovanie a evalvácia frekventantov 637027 projekt 1 1 207 500,00 6 887,74 207 500,00 6 887,74

Výdavky spojené s certifikačným hodnotením vzdelávacích 

výsledkov frekventantov, diagnostikovanie a certifikácia pre 

ukončenie vzdelávania frekventantov. Jednotková cena na 

frekventanta max. 2000 Sk na jedno diagnostikovanie.  1.4

10.4. Ostatné výdavky - priame 296 310 9 835,69

10.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 636001 projekt 1 1 59 760,00 1 983,67 59 760,00 1 983,67

Nájom miestností, zariadenia a technického vybavenia  pre prácu 

expertných tímov podieľajúcich sa na realizácii aktivity/aktivít). 1.4

10.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing 0 0 0,00 0

10.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)*** 631002 projekt 1 1 12 450,00 413,26 12 450,00 413,26

Výdavky súvisiace s pracovnými cestami domácich a 

zahraničných expertov  v zahraničí (cestovné náhrady, 

ubytovanie, cestovné výdavky -vreckové,  účastnícke poplatky, 

poplatky za zborníky a študijné/odborné materiály v súlade s 

internými predpismi inštitúcie a zákonnými limitmi. 1.4

10.4.4.

Grafické spracovanie a tlač publikácie

637004 projekt 1 1 58 100,00 1 928,57 58 100,00 1 928,57

Tlač a grafické spracovanie východiskovej dokumentácie pre 

realizáciu danej aktivity, odborných materiálov, vedeckých 

monografií a iné, ako aj predbežných a konečných výstupov 

projektu realizovaných v rámci danej aktivity/aktivít. 1.4

10.4.5. Zahraniční lektori, expertná činnosť 637027 projekt 1 1 83 000,00 2 755,10 83 000,00 2 755,10

 DoPČ/DoVP pre expertov  podieľajúcich sa na aktivitách 

určených pre podporu frekventanov, pričom maximálna hodinová 

sadzba je maximálne  2800 SK/h (v prípade zahraničného 

lektora). 1.4

10.4.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)*** 631001 projekt 1 1 83 000,00 2 755,10 83 000,00 2 755,10

Výdavky súvisiace s pracovnými cestami expertov doma 

(cestovné náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky -vreckové,  

účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a študijné/odborné 

materiály v súlade s internými predpismi inštitúcie a zákonnými 

limitmi. 1.4

10.5. Podpora frekventantov 0 0,00

10.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0 0,00 0

10.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0 0,00 0

10.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0

10.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0 0,00 0

10. Spolu 1 888 249 62 678,38

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 17



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

11. Tvorba vzdelávacích programov - rozširujúce vzdelávanie (Aktivita 2.3) 0

11.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0

11.1.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít 

projektu osobohodina 0 0 0,00 0

11.1.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0

11.2. Cestovné náhrady ** 0

11.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0 0,00 0

11.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** projekt 0 0 0,00 0

11.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v 

prípade potreby projekt 0 0 0,00 0

11.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti 326 060 10 823,21

11.3.1.

Podpora frekventantov a skvalitňovanie vzdelávacieho procesu projektu 

637027 projekt 1 1 136 000,00 4 514,37 136 000,00 4 514,37

Výdavky na DoPČ/DoVP a úväzky,  pričom maximálna hodinová 

sadzba je 400 SK/h (v prípade získania renomovaného experta 

maximálne do výšky 800SK/h, v prípade zahraničného experta 

maximálne do výšky 2800 SK/h. Výdavky na zabezpečenie 

zastupovania frekventanta vo vyučovacom procese v prípade 

potreby (max 400h/frekventanta). Predstavuje náklady na obdobie 

maximálne 60 mesiacov. Externí experti podieľajúci sa na 

realizácii odborných aktivít, aj aktivity spojené s odborným 

prekladom a tlmočením. Polžka sa priamo viaže na všetky 

vzdelávacie aktivity uvedené v podrobnom opise projektu od 

aktovity 1.1 až po aktivitu 2.3.- napr. letná škola, príprava 

vzdelávacích programov  a modulov, + zastupovanie 

frekventanov počas ich vzdelávania v prípade splnenia kritérii 

možnosti vzdelávania sa počas vyučovacieho procesu.  2.3

11.3.2. Vývoj portálu 637004 projekt 1 1 17 000,00 564,30 17 000 564,30

Dodávateľská činnosť za prenájom/lízing portálu a vývoj 

vzdelávacieho interaktívneho portálu pre frekventantov. 2.3

11.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov 3 804 868 0,00

11.3.3.1. Tvorba vzdelávacích modulov - zmluvné služby 637004 projekt 1 1 1 171,00 38,87 1 171,00 38,87

Zmluvné služby pričom maximálna hodinová sadzba je 500 SK/h 

(v prípade získania renomovaného experta maximálne do výšky 

800SK/h, v prípade zahraničného experta maximálne do výšky 

2800 SK/h. Náklady spojené s tvorbou vzdelávacích modulov pre 

skvalitnenie jazykového a pedagogicko-didaktického vzdelávania 

frekventantov a študijného programu. 2.3

11.3.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov 637027 projekt 1 1 1 889,00 62,70 1 889,00 62,70

DoVP/DoPČ, pričom maximálna hodinová sadzba je 500 SK/h (v 

prípade získania renomovaného experta maximálne do výšky 

800SK/h, v prípade zahraničného experta maximálne do výšky 

2800 SK/h. Náklady spojené s tvorbou vzdelávacích modulov pre 

skvalitnenie jazykového a pedagogicko-didaktického vzdelávania 

frekventantov a študijného programu.  2.3

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 18



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

11.3.4.1 Testovanie a evalvácia frekventantov - zmluvné služby 637004 projekt 1 1 127 500,00 4 232,22 127 500,00 4 232,22

Výdavky spojené so vstupným testovaním a monitorovaním 

vzdelávacích výsledkov frekventantov, diagnostikovanie a 

certifikácia,  4xpriebežná evalvácia celkovo na 5 rokov  

Jednotková cena na frekventanta max. 2000 Sk na jedno 

diagnostikovanie.  Tiež výdavky na tvorbu testu  pričom 

maximálna hodinová sadzba je 500 SK/h (v prípade získania 

renomovaného experta maximálne do výšky 800SK/h, v prípade 

zahraničného experta maximálne do výšky 2800 SK/h. 

Predstavuje náklady na obdobie maximálne 60 mesiacov. 2.3

11.3.4.2. Testovanie a evalvácia frekventantov 637027 projekt 1 1 42 500,00 1 410,74 42 500,00 1 410,74

Výdavky spojené s certifikačným hodnotením vzdelávacích 

výsledkov frekventantov, diagnostikovanie a certifikácia pre 

ukončenie vzdelávania frekventantov. Jednotková cena na 

frekventanta max. 2000 Sk na jedno diagnostikovanie.  2.3

11.4. Ostatné výdavky - priame 60 690 2 014,54

11.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8 636001 projekt 1 1 12 240,00 406,29 12 240,00 406,29

Nájom miestností, zariadenia a technického vybavenia  pre prácu 

expertných tímov podieľajúcich sa na realizácii aktivity/aktivít). 2.3

11.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing 0 0 0,00 0

11.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)*** 631002 projekt 1 1 2 550,00 84,64 2 550,00 84,64

Výdavky súvisiace s pracovnými cestami domácich a 

zahraničných expertov  v zahraničí (cestovné náhrady, 

ubytovanie, cestovné výdavky -vreckové,  účastnícke poplatky, 

poplatky za zborníky a študijné/odborné materiály v súlade s 

internými predpismi inštitúcie a zákonnými limitmi. 2.3

11.4.4.

Grafické spracovanie a tlač publikácie

637004 projekt 1 1 11 900,00 395,01 11 900,00 395,01

Tlač a grafické spracovanie východiskovej dokumentácie pre 

realizáciu danej aktivity, odborných materiálov, vedeckých 

monografií a iné, ako aj predbežných a konečných výstupov 

projektu realizovaných v rámci danej aktivity/aktivít. 2.3

11.4.5. Zahraniční lektori, expertná činnosť 637027 projekt 1 1 17 000,00 564,30 17 000,00 564,30

 DoPČ/DoVP pre expertov  podieľajúcich sa na aktivitách 

určených pre podporu frekventanov, pričom maximálna hodinová 

sadzba je maximálne  2800 SK/h (v prípade zahraničného 

lektora). 2.3

11.4.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)*** 631001 projekt 1 1 17 000,00 564,30 17 000,00 564,30

Výdavky súvisiace s pracovnými cestami expertov doma 

(cestovné náhrady, ubytovanie, cestovné výdavky -vreckové,  

účastnícke poplatky, poplatky za zborníky a študijné/odborné 

materiály v súlade s internými predpismi inštitúcie a zákonnými 

limitmi. 2.3

11.5. Podpora frekventantov 0 0,00

11.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0 0,00 0

11.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0 0,00 0

11.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0

11.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0 0,00 0

11. Spolu 386 750 12 837,75

X. Riadenie rizík (ak relevantné) 0

X.1 Riziková prirážka projekt 0 0 0,00 0

CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU 42 000 000 1 394 144,59

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu

KE1 Nepriame výdavky**** 220 433 max. 20,00% 20,00% 234 742,26

KE2a Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF max. 10,00% 10,00%

KE2b Zariadenie a vybavenie celkom max. 20,00% 20,00%

KE3 Subdodávky max. 30,00% 30,00%

KE4 Riziková prirážka max. 5,00% 5,00%

** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

***výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške

***výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške

****Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, 

zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v aktivitách A1, A3, A4 a v prípade aktivity A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 19



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 20



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 21



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 22



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 23



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 24



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 25



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 26



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 27



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 28



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 29



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 30



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 31



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 32



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 33



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 34



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 35



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 36



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 37



Vzdelávanie učiteľov základných škôl v oblasti cudzích jazykov v súvislosti s Koncepciou vyučovania cudzích jazykov na základných a stredných školách OPV/2/2008 Dodatok č. 1

Príloha č. 2

Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť 38


	DODATOK__1_ŠPÚ_RKaZ
	RKZ_-_Príloha_1_Predmet_podpory__povinne_udaje
	Rozpocet_RKZ_D1

